



भारतीय दंत परिषद
(दंत चिकित्सक अधिनियम, 1948 के तहत स्थापित एक सांविधिक निकाय)
स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन
DENTAL COUNCIL OF INDIA
(A STATUTORY BODY CONSTITUTED UNDER THE DENTISTS ACT, 1948)
UNDER MINISTRY OF HEALTH & FAMILY WELFARE, GOVERNMENT OF INDIA



No.DCI/PDMS/Misc/FI-STE/NBE/147/2023-24/2023/8932

Dated: 19-01-2023

Public Circular

यह उन सभी संबंधितों को सूचित किया जाता है जिनहोने भारतीय दंत परिषद (पिछले वर्षों) में अपनी विदेशी पीजी दंत योग्यता की मान्यता के उद्देश्य से स्क्रीनिंग परीक्षा में भाग लेने के लिए आवेदन किया था, लेकिन परीक्षाओं में असफल या अनुपस्थित रहे थे और स्क्रीनिंग परीक्षा में फिर से उपस्थित होने के इच्छुक हैं। एतद्वारा सूचित किया जाता है कि वह सकारात्मक रूप से 27.01.2023 तक भारतीय दंत परिषद में आवेदन कर सकते हैं। पात्र उम्मीदवारों की सूची निर्धारित प्राधिकारी यानि राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड, नई दिल्ली को स्क्रीनिंग टेस्ट में शामिल होने की अनुमति देने के लिए भेज दी जाएगी, जो क्रमशः अस्थायी पीजी के लिए 19 फरवरी, 2023 को आयोजित होने वाली है जिसके लिए निर्धारित शुल्क रु० 10,000/- + 18% जी.एस.टी. (एन.ई.एफ.टी./आई.एम.पी.एस.) द्वारा निम्नलिखित परिषद के बचत खाते में नीचे दिये गए विवरण के अनुसार जमा किया जाना है:-

It is informed to all the concerned who applied to the DCI (in previous years) for appearing in the Screening Test for the purpose of recognition of their foreign PG dental qualification but failed or absent in the examinations and willing to reappear in the Screening Test are hereby informed that they may apply to DCI **positively by 27.01.2023**. The list of the eligible candidates will be forwarded to the prescribed authority i.e. National Board of Examinations, New Delhi for allowing them to appear in the Screening Test which is **scheduled to be held on 19th February, 2023**. The candidates who wish to apply, shall deposit Rs. 10,000/- (Ten Thousand) plus 18% GST by NEFT/IMPS in the following council's Saving Account as detailed below:-

A/c No.: 90682160000059
Bank: Canara Bank,
Branch: MAMC New Delhi
IFSC Code: CNRB0019068
Beneficiary: Secretary, Dental Council of India

योग्य उम्मीदवारों को भी भारतीय दंत परिषद द्वारा अलग से सूचित किया जाएगा। भारतीय दंत परिषद द्वारा घोषित योग्य उम्मीदवार भारतीय दंत परिषद स्क्रीनिंग परीक्षा के पाठ्यक्रम के उद्देश्य से भारतीय दंत परिषद की वेबसाइट यानि <http://dciindia.gov.in> पर उपलब्ध भारतीय दंत परिषद स्क्रीनिंग परीक्षा विनियमों का पालन कर सकते हैं। राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड, नई दिल्ली स्क्रीनिंग परीक्षा में उपस्थित होने वाले सभी योग्य उम्मीदवारों को सीधे प्रवेश पत्र जारी करेगा। परीक्षा का कार्यक्रम एनबीई, नई दिल्ली द्वारा अपनी वेबसाइट यानि www.natboard.edu.in पर नियमित रूप से अपलोड किया जाएगा और आप इस उद्देश्य के लिए निम्नलिखित पते पर राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड से संपर्क कर सकते हैं:-

The eligible candidates will also be informed by the DCI separately. All the eligible candidates declared by the DCI may go through with the DCI Screening Test Regulations available on the DCI's website i.e. <http://dciindia.gov.in> for the purpose of syllabus of DCI Screening Test Examination. The National Board of

Examinations, New Delhi will directly issue the admit card to all the eligible candidates for appearing in the Screening Test. The schedule of examination has been uploaded by the NBE, New Delhi at its website i.e. www.natboard.edu.in, and you may get in touch with the National Board of Examinations, directly for the purpose, at the following address:-

The Controller of Examinations,
National Board of Examinations,
Ansari Nagar, Mahatma Gandhi Marg,
(Ring Road), New Delhi-110029
Email: mail@natboard.edu.in
Tel: 989107,91-11-45593000

(Mukesh Kumar)
Deputy Secretary
Dental Council of India

To,
PUBLIC NOTICE , (via Email)

CC:-

1. The President, Dental Council of India, New Delhi